СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2025 № 3/20

О внесении изменения в решение Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019 № 6/10

«О налоге на имущество физических лиц на территории

Одинцовского городского округа Московской области»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», Уставом Одинцовского городского округа

Московской области, Совет депутатов Одинцовского городского округа

Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области от 05.11.2019 № 6/10 «О налоге на имущество

физических лиц на территории Одинцовского городского округа Московской

области» (в редакции от 25.11.2024 № 1/3) следующее изменение:

пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В отношении объектов налогообложения, признаваемых в соответствии

со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации административно-

деловыми центрами и помещениями в них, налоговая база

по которым определяется как кадастровая стоимость, установить налоговую

ставку в размере: в 2026 году – 1 процента, в 2027 году – 1,5 процента,

в 2028 году и последующих налоговых периодах – 2 процента.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года,

но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования.
3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Одинцовский

информационный центр» «odinnews.ru» и на официальном сайте Одинцовского

городского округа Московской области (https://odin.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов

consultantplus://offline/ref=0FADE79ACB7A68F7C4DC4F08CD6828E1C5C2EA047BF25570BD3E2A68F89E4AA4AA5CA7327FF1F595C96CF70788594899F8C184ED8AADpBfAM
consultantplus://offline/ref=B1A2B0D79C317B8D1C1E672CEBEBE6779DB26528A07BE5A9C3A28689417B5FF0D0445B2C4DF43787C04FF419F3CD3718BE38D7C3FA5D37A5N2cDI